



PEMERINTAH KABUPATEN TEMANGGUNG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA) SKPD
TAHUN ANGGARAN 2019**

DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA, DAN OLAH RAGA

KODE	NAMA FORMULIR
DPPA SKPD	Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPPA SKPD 1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPPA SKPD 2.1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPPA SKPD 2.2	Rekapitulasi Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPPA SKPD 2.2.1	Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
DPPA SKPD 3.1	Rincian Penerimaan Pembiayaan Daerah
DPPA SKPD 3.2	Rincian Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
DPPA SKPD

**PEMERINTAH KABUPATEN TEMANGGUNG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 1.01 Pendidikan
Organisasi : 1.01.01 Dinas Pendidikan, Pemuda, dan Olah Raga
Sub Unit Organisasi : 1.01.01.00 Dinas Pendidikan, Pemuda, dan Olah Raga

**RINGKASAN DOKUMEN ANGGARAN PERUBAHAN PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH		BERTAMBAH / BERKURANG	
		SEBELUM	SETELAH	Rp	%
1	2	3	4	5	6
4	PENDAPATAN	33.000.000,00	33.000.000,00	0,00	0,00
4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	33.000.000,00	33.000.000,00	0,00	0,00
4.1.2	Hasil Retribusi Daerah	33.000.000,00	33.000.000,00	0,00	0,00
5	BELANJA	556.806.635.814,00	540.468.239.886,00	(16.338.395.928,00)	(2,93)
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	431.186.501.510,00	412.945.787.964,00	(18.240.713.546,00)	(4,23)
5.1.1	BELANJA PEGAWAI	431.186.501.510,00	412.945.787.964,00	(18.240.713.546,00)	(4,23)
5.2	BELANJA LANGSUNG	125.620.134.304,00	127.522.451.922,00	1.902.317.618,00	1,51
5.2.1	BELANJA PEGAWAI	47.037.341.000,00	44.655.934.109,00	(2.381.406.891,00)	(5,06)
5.2.2	BELANJA BARANG DAN JASA	41.006.760.334,00	42.773.113.880,00	1.766.353.546,00	4,31
5.2.3	BELANJA MODAL	37.576.032.970,00	40.093.403.933,00	2.517.370.963,00	6,70
	SURPLUS / (DEFISIT)	(556.773.635.814,00)	(540.435.239.886,00)	16.338.395.928,00	(2,93)

RENCANA PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PER TRIWULAN

KODE	URAIAN	TRIWULAN				JUMLAH
		I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7
41	PENDAPATAN ASLI DAERAH	8.250.000,00	8.250.000,00	8.250.000,00	8.250.000,00	33.000.000,00
51	BELANJA TIDAK LANGSUNG	107.796.625.200,00	107.796.625.200,00	107.796.625.200,00	107.796.625.910,00	412.945.787.964,00

RENCANA PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PER TRIWULAN

KODE	URAIAN	TRIWULAN				JUMLAH
		I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7
52	BELANJA LANGSUNG	30.285.626.360,00	35.270.586.490,00	31.580.631.550,00	30.443.823.132,00	127.522.451.922,00

Temanggung, 30 Agustus 2019

Menyetujui
Pj. SEKRETARIS DAERAH
Asisten Perekonomian dan Pembangunan,

Drs. HARY AGUNG PRABOWO, M.M.
NIP. 19680119 199311 1 001



PEMERINTAH KABUPATEN TEMANGGUNG

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA) SKPD
TAHUN ANGGARAN 2019**

BELANJA LANGSUNG

NO. DPPA SKPD : 101.1010100.05.002.52

URUSAN PEMERINTAHAN	: 1.01	Pendidikan
ORGANISASI	: 1.01.01	Dinas Pendidikan, Pemuda, dan Olah Raga
UNIT ORGANISASI	: 1.01.01.00	Dinas Pendidikan, Pemuda, dan Olah Raga
PROGRAM	: 05	Program peningkatan mutu pendidikan SMP
KEGIATAN	: 002	Penyelenggaraan Ujian Nasional /Ujian Sekolah SMP/MTs
LOKASI KEGIATAN	: Kab. Temanggung	
SUMBER DANA	: DAU	
JUMLAH ANGGARAN	: Rp. 638.677.800,00	
TERBILANG	: Enam Ratus Tiga Puluh Delapan Juta Enam Ratus Tujuh Puluh Tujuh Ribu Delapan Ratus Rupiah	

PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

Nama

: Drs. SUYONO, MM

NIP

: 19610210 198503 1 011

Jabatan

: Kepala Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olah Raga



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD
101.1010100.05.002.52

**Formulir
DPPA SKPD 2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN TEMANGGUNG
TAHUN ANGGARAN 2019**

Urusan Pemerintahan : 101 Pendidikan
 Organisasi : 1.01.01 Dinas Pendidikan, Pemuda, dan Olah Raga
 Unit Organisasi : 1.01.01.00 Dinas Pendidikan, Pemuda, dan Olah Raga
 Misi : 01 Mewujudkan sumber daya manusia yang berkualitas, berkarakter dan berdaya
 Tujuan : 01.01 Terwujudnya masyarakat yang berkualitas, berkarakter, dan berdaya
 Sasaran : 01.01.001 Terpenuhinya kebutuhan dasar masyarakat bidang Pendidikan
 Program : 101.05 Program peningkatan mutu pendidikan SMP
 Kegiatan : 101.05.002 Penyelenggaraan Ujian Nasional /Ujian Sekolah SMP/MTs

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember

Lokasi Kegiatan : Kab. Temanggung

Sumber Dana : DAU

Latar belakang perubahan belanja langsung /dianggarkan dalam perubahan APBD :

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja	
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan
Capaian Program	Prosentase SMPterakreditasi minimal B	Prosentase SMPterakreditasi minimal B	90,54 %	90,54 %
	Angka kelulusan SMP Sederajat	Angka kelulusan SMP Sederajat	100 %	100 %
	Angka putus sekolah SMP/MTs	Angka putus sekolah SMP/MTs	0,28 %	0,28 %
Masukan	Jumlah Dana	Jumlah Dana	678.724.900,00	638.677.800,00
Keluaran	Terlaksananya kegiatan Ujian Akhir Sekolah SMP dan MTs	Terlaksananya kegiatan Ujian Akhir Sekolah SMP dan MTs	10950 siswa	10950 siswa
Hasil	Prosentase SMPterakreditasi minimal B	Prosentase SMPterakreditasi minimal B	90,54 %	90,54 %
	Angka kelulusan SMP Sederajat	Angka kelulusan SMP Sederajat	100 %	100 %
	Angka putus sekolah SMP/MTs	Angka putus sekolah SMP/MTs	0,28 %	0,28 %

Sifat Kegiatan : Baru

Kelompok Sasaran Kegiatan : SMP/MTs

**Rincian Anggaran Belanja Langsung
menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode	Uraian	Sebelum				Setelah				Bertambah/Berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2	BELANJA LANGSUNG				678.724.900,00				638.677.800,00	(40.047.100,00)	(5,90)
5.2.1	BELANJA PEGAWAI				92.150.000,00				140.785.500,00	48.635.500,00	52,78
5.2.1.01	Honorarium PNS				92.150.000,00				126.723.000,00	34.573.000,00	37,52

Kode	Uraian	Sebelum				Setelah				Bertambah/Berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan				89.150.000,00				123.723.000,00	34.573.000,00	38,78
	1. Tim Teknis - Honor polisi dalam pengamanan naskah Ujian Nasional				2.900.000,00				2.950.000,00	50.000,00	1,72
	1. Anggota - Honor polisi dalam pengamanan naskah Ujian Nasional	8,00	orang x kerja	125.000,00	1.000.000,00	8,00	orang x kerja	125.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	2. Ketua - Honor Panitia sub rayon (1 lokasi)	2,00	orang x kerja	175.000,00	350.000,00	1,00	orang x kerja	175.000,00	175.000,00	(175.000,00)	(50,00)
	3. Sekretaris - Honor Panitia sub rayon (1 lokasi)	2,00	orang x kerja	150.000,00	300.000,00	1,00	orang x kerja	150.000,00	150.000,00	(150.000,00)	(50,00)
	4. Anggota - Honor Panitia sub rayon (1 lokasi)	10,00	orang x kerja	125.000,00	1.250.000,00	5,00	orang x kerja	125.000,00	625.000,00	(625.000,00)	(50,00)
	5. Anggota - Honor petugas jaga tempat penyimpanan naskah ujian di sub rayon 2 orang x 2 shif x 5 hari x 50.000	0,00		0,00	0,00	20,00	orang x kerja	50.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	100,00
	2. Honorarium Panitia Penulisan Ijazah - Honorarium penulis ijazah tingkat SMP/MTs				86.250.000,00				120.773.000,00	34.523.000,00	40,03
	1. Penulis - Honorarium penulis ijazah tingkat SMP/MTs	11.500,00	siswa	7.500,00	86.250.000,00	10.502,00	siswa	7.500,00	78.765.000,00	(7.485.000,00)	(8,68)
	2. Konseptor - Honorarium konseptor ijazah 1 orang x Rp 4000 x 10502 siswa	0,00		0,00	0,00	10.502,00	siswa	4.000,00	42.008.000,00	42.008.000,00	100,00
	3. Korektor	0,00		0,00	0,00	10.502,00	siswa	0,00	0,00	0,00	0,00
5.2.1.01.04	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	1. Honor Narasumber - Honor Narasumber UNBK				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	1. Honor Narasumber Ahli dari Dalam Negeri - Tehnisi Provinsi	2,00	Orang x Jam	1.500.000,00	3.000.000,00	2,00	Orang x Jam	1.500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				0,00				1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
5.2.1.02.03	Upah Tenaga Kerja				0,00				1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
	1. Upah Pekerja dan Buruh Upah Pekerja Harian				0,00				1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
	1. Petugas Kebersihan Kegiatan - Upah tenaga kebersihan 6 orang x 4 kegiatan x Rp 50000	0,00		0,00	0,00	24,00	orang x kerja	50.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	100,00
5.2.1.03	Uang Lembur				0,00				12.862.500,00	12.862.500,00	100,00
5.2.1.03.01	Uang Lembur PNS				0,00				12.862.500,00	12.862.500,00	100,00
	1. Uang Lembur PNS Uang Lembur PNS - Uang lembur kegiatan UN SMP/MTS				0,00				12.862.500,00	12.862.500,00	100,00
	1. Golongan IV - Uang lembur kegiatan UN SMP/MTS 6 orang x 7 jam x 5 hari x Rp 12 500	0,00		0,00	0,00	210,00	per jam	12.500,00	2.625.000,00	2.625.000,00	100,00
	2. Golongan III - Uang lembur kegiatan UN SMP/MTS 15 orang x 7 jam x 5 hari x Rp 9500	0,00		0,00	0,00	525,00	per jam	9.500,00	4.987.500,00	4.987.500,00	100,00
	3. Golongan II, dan Golongan I - Uang lembur kegiatan UN SMP/MTS 20 orang x 7 jam x 5 hari x Rp 9500	0,00		0,00	0,00	700,00	per jam	7.500,00	5.250.000,00	5.250.000,00	100,00
5.2.2	BELANJA BARANG DAN JASA				586.574.900,00				497.892.300,00	(88.682.600,00)	(15,12)
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				96.497.400,00				96.797.400,00	300.000,00	0,31
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor				95.447.400,00				95.447.400,00	0,00	0,00
	1. Kertas HVS - ATK Kegiatan Ujian Ujian Nasional/Ujian Sekolah				42.787.500,00				42.787.500,00	0,00	0,00
	1. Kertas HVS Folio 70 gram isi 500 lembar - ATK Kegiatan Ujian Ujian Nasional/Ujian Sekolah	20,00	rim	52.000,00	1.040.000,00	20,00	rim	52.000,00	1.040.000,00	0,00	0,00
	2. Kertas HVS Folio warna 60 gram isi 500 lembar	8,00	rim	65.000,00	520.000,00	8,00	rim	65.000,00	520.000,00	0,00	0,00
	3. Kertas HVS F4 warna 70 gram - Bantuan Atk untuk satuan pendidikan	575,00	rim	71.700,00	41.227.500,00	575,00	rim	71.700,00	41.227.500,00	0,00	0,00
	2. Amplop - Amplop kecil untuk kegiatan ujian nasional				106.000,00				106.000,00	0,00	0,00
	1. Amplop Kecil (kartu nama)	5,00	pak	11.000,00	55.000,00	5,00	pak	11.000,00	55.000,00	0,00	0,00
	2. Amplop Tanggung	3,00	pak	17.000,00	51.000,00	3,00	pak	17.000,00	51.000,00	0,00	0,00
	3. Tali Rafia/Gelang Karet - Tali rafia untuk mengikat naskah Ujian Nasional				18.400,00				18.400,00	0,00	0,00
	1. Tali Rafia Besar 1 kg - Tali rafia untuk mengikat naskah Ujian Nasional	1,00	rool	18.400,00	18.400,00	1,00	rool	18.400,00	18.400,00	0,00	0,00
	4. Staples - Staples untuk pelaksanaan kegiatan Ujian Nasional				60.000,00				60.000,00	0,00	0,00
	1. Staples Besar	1,00	buah	24.200,00	24.200,00	1,00	buah	24.200,00	24.200,00	0,00	0,00
	2. Staples Kecil	2,00	buah	17.900,00	35.800,00	2,00	buah	17.900,00	35.800,00	0,00	0,00
	5. Isi Staples				49.700,00				49.700,00	0,00	0,00

Kode	Uraian	Sebelum				Setelah				Bertambah/Berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1. Isi Staples Besar	5,00	buah	3.200,00	16.000,00	5,00	buah	3.200,00	16.000,00	0,00	0,00
	2. Isi Staples Kecil	3,00	buah	2.100,00	6.300,00	3,00	buah	2.100,00	6.300,00	0,00	0,00
	3. Remover/Pencabut Isi Staples	2,00	buah	13.700,00	27.400,00	2,00	buah	13.700,00	27.400,00	0,00	0,00
	6. Spidol				14.800,00				14.800,00	0,00	0,00
	1. Spidol Permanen	2,00	buah	7.400,00	14.800,00	2,00	buah	7.400,00	14.800,00	0,00	0,00
	7. Snalhacter				25.278.500,00				25.278.500,00	0,00	0,00
	1. Snalhacter Kertas	115,00	buah	1.300,00	149.500,00	115,00	buah	1.300,00	149.500,00	0,00	0,00
	2. Snalhacter Plastik	20,00	buah	8.700,00	174.000,00	20,00	buah	8.700,00	174.000,00	0,00	0,00
	3. Snalhacter Kertas - snalhacter untuk satuan pendidikan	11.500,00	buah	1.300,00	14.950.000,00	11.500,00	buah	1.300,00	14.950.000,00	0,00	0,00
	4. Snalhacter Plastik - Untuk satuan pendidikan	1.150,00	buah	8.700,00	10.005.000,00	1.150,00	buah	8.700,00	10.005.000,00	0,00	0,00
	8. Tinta				14.458.600,00				14.458.600,00	0,00	0,00
	1. Tinta Printer (refill)	5,00	botol	39.900,00	199.500,00	5,00	botol	39.900,00	199.500,00	0,00	0,00
	2. Tinta Printer Catridge 810	2,00	buah	246.800,00	493.600,00	2,00	buah	246.800,00	493.600,00	0,00	0,00
	3. Tinta Printer (refill) - Tinta untuk satuan pendidikan	345,00	botol	39.900,00	13.765.500,00	345,00	botol	39.900,00	13.765.500,00	0,00	0,00
	9. Plak Band				23.200,00				23.200,00	0,00	0,00
	1. Plak Band Bening	2,00	rool	11.600,00	23.200,00	2,00	rool	11.600,00	23.200,00	0,00	0,00
	10. Lem				10.600,00				10.600,00	0,00	0,00
	1. Lem Kental Besar	2,00	botol	5.300,00	10.600,00	2,00	botol	5.300,00	10.600,00	0,00	0,00
	11. Binder/Penjepit				38.600,00				38.600,00	0,00	0,00
	1. Binder Clips	3,00	doos	9.700,00	29.100,00	3,00	doos	9.700,00	29.100,00	0,00	0,00
	2. Jepit Kertas Lion 260	5,00	buah	1.900,00	9.500,00	5,00	buah	1.900,00	9.500,00	0,00	0,00
	12. Stempel				17.500,00				17.500,00	0,00	0,00
	1. Stempel Tanggal	1,00	buah	17.500,00	17.500,00	1,00	buah	17.500,00	17.500,00	0,00	0,00
	13. Ordner				12.584.000,00				12.584.000,00	0,00	0,00
	1. Ordner Folio	30,00	buah	20.800,00	624.000,00	30,00	buah	20.800,00	624.000,00	0,00	0,00
	2. Ordner Folio - Odner untuk satuan pendidikan	575,00	buah	20.800,00	11.960.000,00	575,00	buah	20.800,00	11.960.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.04	Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya				1.050.000,00				1.350.000,00	300.000,00	28,57
	1. Materai				1.050.000,00				1.350.000,00	300.000,00	28,57
	1. Materai @ 3.000	150,00	buah	3.000,00	450.000,00	150,00	buah	3.000,00	450.000,00	0,00	0,00
	2. Materai @ 6.000	100,00	buah	6.000,00	600.000,00	150,00	buah	6.000,00	900.000,00	300.000,00	50,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				423.112.500,00				318.819.900,00	(104.292.600,00)	(24,65)
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				423.112.500,00				318.819.900,00	(104.292.600,00)	(24,65)
	1. Photo Copy - Foto Copy untuk satuan pendidikan				423.112.500,00				318.819.900,00	(104.292.600,00)	(24,65)
	2. Photo Copy Folio - Foto Copy di tingkat Kabupaten	24.375,00	lembar	300,00	7.312.500,00	27.433,00	lembar	300,00	8.229.900,00	917.400,00	12,55
	3. Photo Copy Folio - Penggandaan naskah soal untuk satuan pendidikan 12 mapel x 10 lembar x 10502 siswa	1.380.000,00	lembar	300,00	414.000.000,00	1.032.000,00	lembar	300,00	309.600.000,00	(104.400.000,00)	(25,22)
	4. Photo Copy Folio - Bantuan penggandaan untuk kegiatan di Sub rayon (1 lokasi)	6.000,00	lembar	300,00	1.800.000,00	3.300,00	lembar	300,00	990.000,00	(810.000,00)	(45,00)
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				26.835.000,00				36.035.000,00	9.200.000,00	34,28
5.2.2.11.02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				11.210.000,00				11.210.000,00	0,00	0,00
	1. Penyelenggaraan Rapat/ Penataran/ Kursus - Snack rapat sosialisasi dan pelaksanaan UN SMP MTS				11.210.000,00				11.210.000,00	0,00	0,00
	1. Jamuan Minum dan Makanan Kecil - Snack rapat sosialisasi dan pelaksanaan UN SMP MTS 120 orang x 6 kegiatan x 1 hariS	720,00	orang	7.000,00	5.040.000,00	720,00	orang	7.000,00	5.040.000,00	0,00	0,00

Kode	Uraian	Sebelum				Setelah				Bertambah/Berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4. Jamuan Minum dan Makanan Kecil - Snack rapat penandatangan MOU UN SMP MTS	120,00	orang	7.000,00	840.000,00	120,00	orang	7.000,00	840.000,00	0,00	0,00
	15. Jamuan Minum dan Makanan Kecil - Snack Evaluasi Pelaksanaan UN	120,00	orang	7.000,00	840.000,00	120,00	orang	7.000,00	840.000,00	0,00	0,00
	16. Jamuan Makan Perorangan - Makan evaluasi pelaksanaan UN	120,00	orang	17.000,00	2.040.000,00	120,00	orang	17.000,00	2.040.000,00	0,00	0,00
	17. Jamuan Minum dan Makanan Kecil - Snack rapat pencairan dana bantuan UN SMP/MTs	115,00	orang	7.000,00	805.000,00	115,00	orang	7.000,00	805.000,00	0,00	0,00
	18. Jamuan Minum dan Makanan Kecil - Snack rapat kegiatan penyusunan SPJ UN SMP/MTs	115,00	orang	7.000,00	805.000,00	115,00	orang	7.000,00	805.000,00	0,00	0,00
	19. Jamuan Minum dan Makanan Kecil - Snack Evaluasi SPJ UN	120,00	orang	7.000,00	840.000,00	120,00	orang	7.000,00	840.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11.05	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan				15.625.000,00				24.825.000,00	9.200.000,00	58,88
	1. Makanan dan Minuman Kegiatan - Bantuan snack kegiatan UN di sub rayon (2 lokasi)				15.625.000,00				24.825.000,00	9.200.000,00	58,88
	1. Jamuan Minum dan Makanan Kecil - Bantuan snack kegiatan UN di sub rayon (2 lokasi) 10 orang x 3 kali x 5 hari x 2 lokasi	300,00	orang	7.000,00	2.100.000,00	300,00	orang	7.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	2. Jamuan Makan Perorangan - Bantuan makan kegiatan UN di sub rayon (2 lokasi) 10 orang x 3 kali x 5 hari x 2 lokasi	300,00	orang	17.000,00	5.100.000,00	300,00	orang	17.000,00	5.100.000,00	0,00	0,00
	3. Jamuan Minum dan Makanan Kecil - Snack Petugas dropping naskah UN SMP/MTs 80 orang x 1 hari	80,00	orang	7.000,00	560.000,00	80,00	orang	7.000,00	560.000,00	0,00	0,00
	4. Jamuan Makan Perorangan - Snack Makan Petugas dropping naskah UN SMP/MTs 80 orang x 1 hari	80,00	orang	17.000,00	1.360.000,00	80,00	orang	17.000,00	1.360.000,00	0,00	0,00
	5. Jamuan Minum dan Makanan Kecil - Snack petugas menata tempat naskah UN SMP/MTs 15 orang x 1 kali	15,00	orang	7.000,00	105.000,00	15,00	orang	7.000,00	105.000,00	0,00	0,00
	6. Jamuan Makan Perorangan - Makan petugas menata tempat naskah UN SMP/MTs	15,00	orang	17.000,00	255.000,00	15,00	orang	17.000,00	255.000,00	0,00	0,00
	7. Jamuan Minum dan Makanan Kecil - Snack petugas Posko UN tingkat Kabupaten 8 orang x 25 hari	200,00	orang	7.000,00	1.400.000,00	200,00	orang	7.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	8. Jamuan Makan Perorangan - Makan petugas posko 8 orang x 25 hari	200,00	orang	17.000,00	3.400.000,00	200,00	orang	17.000,00	3.400.000,00	0,00	0,00
	9. Jamuan Minum dan Makanan Kecil - Snack petugas penerima LJUN SMP/MTs 8 orang x 1 kali x 4 hari	32,00	orang	7.000,00	224.000,00	32,00	orang	7.000,00	224.000,00	0,00	0,00
	10. Jamuan Makan Perorangan - Makan petugas penerima LJUN SMP/MTs 8 orang x 1 kali x 4 hari	32,00	orang	17.000,00	544.000,00	32,00	orang	17.000,00	544.000,00	0,00	0,00
	11. Jamuan Minum dan Makanan Kecil - Snack petugas polisi pengamanan naskah UN SMP/MTs 10 orang x 4 hari x 2 kali	80,00	orang	7.000,00	560.000,00	80,00	orang	7.000,00	560.000,00	0,00	0,00
	12. Jamuan Makan Perorangan - Makan petugas polisi pengamanan naskah UN SMP/MTs	1,00	orang	17.000,00	17.000,00	1,00	orang	17.000,00	17.000,00	0,00	0,00
	13. Jamuan Makan Perorangan - Makan peserta sosialisasi pengawas dan pelatihan proktor tehni ruang ujian	0,00		0,00	0,00	400,00	orang	16.500,00	6.600.000,00	6.600.000,00	100,00
	14. Jamuan Minum dan Makanan Kecil - Snack peserta rapat pengawas ruang, proktor dan tehni	0,00		0,00	0,00	400,00	orang	6.500,00	2.600.000,00	2.600.000,00	100,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				40.130.000,00				46.240.000,00	6.110.000,00	15,23
5.2.2.15.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				9.840.000,00				15.250.000,00	5.410.000,00	54,98
	1. Aparatur Sipil Negara				9.840.000,00				15.250.000,00	5.410.000,00	54,98
	1. Eselon III, JFT Ahli Madya - Kegiatan Monitoring dan evaluasi Ujian Nasional SMP/MTs	16,00	orang x hari	100.000,00	1.600.000,00	16,00	orang x hari	100.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	2. Eselon IV, JFT (Ahli Muda, Pertama dan Penyelia)	48,00	orang x hari	85.000,00	4.080.000,00	78,00	orang x hari	85.000,00	6.630.000,00	2.550.000,00	62,50
	3. Non Eselon , JFT (Pelaksana Lanjutan, Pelaksana dan Pemula)	64,00	orang x hari	65.000,00	4.160.000,00	108,00	orang x hari	65.000,00	7.020.000,00	2.860.000,00	68,75
5.2.2.15.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				30.290.000,00				30.990.000,00	700.000,00	2,31
	1. ASN Eselon II.b, JFT Ahli Utama - Kegiatan rapat UN tingkat Nasional dan Provinsi				1.640.000,00				1.640.000,00	0,00	0,00
	1. Di Jateng dan DIY	4,00	orang x hari	410.000,00	1.640.000,00	4,00	orang x hari	410.000,00	1.640.000,00	0,00	0,00
	2. ASN Eselon III JFT Ahli Madya - Kegiatan rapat UN tingkat Nasional dan Provinsi				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	1. Di Jateng dan DIY	5,00	orang x hari	400.000,00	2.000.000,00	5,00	orang x hari	400.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	3. ASN Eselon IV,JFT (Ahli Muda, Pertama dan Penyelia) - Kegiatan rapat UN tingkat Nasional dan Provinsi				8.190.000,00				8.190.000,00	0,00	0,00
	1. Di Jateng dan DIY	21,00	orang x hari	390.000,00	8.190.000,00	21,00	orang x hari	390.000,00	8.190.000,00	0,00	0,00

Kode	Uraian	Sebelum				Setelah				Bertambah/Berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4. ASN Non Eselon, JFT (Pelaksana Lanjutan, Pelaksana dan Pemula) - Perjalanan dinas dalam rangka rapat-rapat tingkat provinsi dan nasional				17.760.000,00				17.760.000,00	0,00	0,00
	1. Di Jateng dan DIY - Kegiatan rapat UN tingkat Nasional dan Provinsi	48,00	orang x hari	370.000,00	17.760.000,00	48,00	orang x hari	370.000,00	17.760.000,00	0,00	0,00
	5. Aparatur Sipil Negara - Perjalanan dinas dalam rangka rapat-rapat tingkat provinsi dan nasional				700.000,00				1.400.000,00	700.000,00	100,00
	1. Non Eselon, JFT (Pelaksana Lanjutan, Pelaksana dan Pemula)	4,00	orang x hari	175.000,00	700.000,00	8,00	orang x hari	175.000,00	1.400.000,00	700.000,00	100,00

Rencana Belanja Langsung Per Triwulan	
Triwulan 1	513.848.600,00
Triwulan 2	140.157.500,00
Triwulan 3	11.572.500,00
Triwulan 4	13.146.300,00
Total	638.677.800,00

<p>Temanggung, 30 Agustus 2019</p> <p>Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</p> <p> </p> <p>Ir. KRISTRI WIDODO, M.Si. NIP. 19661211 199403 1 005</p>	<p>Temanggung, 23 Agustus 2019</p> <p>Pengguna Anggaran/Barang,</p> <p> </p> <p>Drs. SUYONO, MM NIP. 19610210 198503 1 011</p>
--	---

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	RIPTO SUSILO, SH., M.Si	19670427 198703 1 001	Sekretaris BAPPEDA	
2	AGUS SUJARWO, AP.	19750805 199311 1 001	Kepala Bagian Pembangunan Setda	
3	TRI WINARNO, SE., MM.	19731020 199903 1 005	Kepala Bidang Penganggaran dan Perbendaharaan BPPKAD	